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Beboerblad for Skt. Knuds Gade- og Godthåbsgadekvarteret

Læs i dette nummer af Beboeren om: 

Kompost, kilometersten, fibernet, 
Isagers port 

og meget andet godt

Beboeren ønsker: 

God sommer til hele kvarteret



2 · Beboeren · Juni 2021

Beboeren - tiende årgang...
Fire gange om året udkommer 
Beboeren, det blad du sidder med
i hånden. En lille gruppe fra kvar-
teret sørger for at fylde de ca. 32
sider ud med stof, der forhåbent-
lig er af interesse for alle/mange/
enkelte. Frivilligt arbejde, selvføl-
gelig – og vores trofaste annon-
cører sørger for det økonomiske
grundlag.

Redaktionen agter at gøre decem-
bernummeret 2021 til et slags ju-
bilæums-nummer, hvor Beboeren
afslutter sin 10. årgang i den nu-
værende form med blad nummer
40. Det er en oplagt mulighed for
at lave et flot og anderledes blad. 

Vi forestiller os, at kvarteret vrim-
ler med kreative og engagerede
mennesker med alle mulige talen-
ter – som vi gerne vil lokke ud af
busken og ind i bladet. Lad os få
nogle friske bidrag: Digte, sjove
historier, originale iagttagelser,
gode minder, tegninger, fotos,
ideer, læserbreve osv.

Det eneste krav er, at det skal
handle om vores dejlige kvarter:
Skt. Knuds Gade- og Godthåbs-
gadekvarteret – altså
bladets og beboerhusets
distrikt. En lille udfordring
er, at bladet trykkes i sort,
ikke kun fordi sort er sejt og
trendy, men fordi trykkeri-
regning og annonceindtæg-
ter derved balancerer
smukt.

Du kan aflevere fysisk
eller på e-mail til re-
daktionens medlem-
mer (se adresser på
side 31). 
Eventuelle billeder
i farver laver vi
selv om til
sort/hvid.

Venlig hilsen

Redaktionen

Dødsfald

En af Beboerhusets trofaste støtter og brugere, Bruno Bresler, 
døde pludseligt i maj.

Bruno, som var valdhornist i Odense Symfoniorkester indtil pensionen for nogle år siden, 
var et kendt ansigt i Skt. Knuds Gade, hvor han boede, og i Beboerhuset. 

Ingen kan huske en tid før ham. 
I gaden kunne man træffe ham med en kop kaffe på bænken foran hans hus 

og rundt i kvarteret, når han luftede sin hund. 
I Beboerhuset deltog han i stort set alt, hvad der foregik. 

Desuden gav han gerne en hånd med, når et eller andet skulle fikses. 
Og så var hans evner som kok uovertrufne.

Bruno vil med sin underfundige humor og filosofiske tilgang til livet 
blive savnet i kvarteret og i huset.

cfs
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Nyt fra bestyrelsen
Der er ikke sket meget i Bebo-
erhuset, siden seneste blad
udkom. Faktisk slet ingenting.
Og det er desværre ikke nyt.
Men nu bliver det snart godt
igen, håber vi. Vi satser i hvert
fald på at komme stærkt til-
bage efter sommerferien.

Planerne er, som det kan ses
af kalenderen andetsteds i
bladet, lagt for foreløbig 
august og september. Mad-
klubben genoplives, Kunst-
åbent genoplives, caféaften-
erne genoplives, og vi satser
på en større genåbningsfesti-
vitas for store og små (uden-
dørs, hvis vejret arter sig)
lørdag 18. september. Og så
skal vi have afholdt den gene-
ralforsamling, som måtte af-
lyses i foråret. Det gør vi ons-
dag 29. september. Se tids-
punkterne for det hele i ka-
lenderen på bagsiden. 

En koncert eller to og et 
sangarrangement skal også
gerne falde på plads. Og der
pønses på nye tiltag… Det
hele annonceres som sædvan-
lig på mail og facebook, når
tiden nærmer sig.

Endnu en gang tak til alle, der
har støttet økonomisk med
ekstra medlemskaber eller

Vil du annoncere i Beboeren?
· Kontakt Henrik Lumholdt  – se side 31 · Formater og priser – se side 30 ·

General-
forsamling 
Af gode grunde måtte vi af-
lyse BEBOERHUSETS gene-
ralforsamling i marts.
Den er nu flyttet til onsdag
29. september kl. 19.00.
Sæt X i kalenderen allerede
nu – indkaldelsen bringes i
Beboerens septembernum-
mer.

Venlig hilsen bestyrelsen

større eller mindre tilskud i en
tid, hvor husets indtægter har
været præcis 0 kroner, og 
udgifterne har været som de
plejer.

God sommer til alle! Vi glæder
os til at se jer – gamle som nye
medlemmer – i Beboerhuset
igen til august.

På bestyrelsens vegne

Carl Flemming Schultz

Beboerhuset i marts – snevejr og ingen penge...
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Vi har i de seneste numre af Be-
boeren beskæftiget os en del med
vores skjulte vikingeborg Nonne-
bakken og bestræbelserne på at
få den anerkendt som UNESCO
verdensarv sammen med de fire
øvrige danske ringborge. Blandt
andet skrev forskningscenterleder
ved Odense Bys Museer en større
artikel om sagen i Beboeren nr.
36.

Nu er Mads Runge aktuel med et
foredrag om Nonnebakken. Det
ligger på
https://www.facebook.com/oden-
sebysmuseer, og varer en times 
tid. Kan stærkt anbefales!

cfs

· Støt vores annoncører – de støtter os! ·

Foredrag om
NonnebakkenNONNE

BAKKE
NYT
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Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj

Frit valg af leverandør uden merpris

Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 

Ortopædiske Håndskomagermestre                           Klaus Nielsen  Annette Bøje

Ortopædi Skomageren

F
- med hjerte og hånd

Scan koden og se filmen

g

Albanigade 27 - Odense
Tlf. 66 12 70 35

www.schiang-living.dk

       Dansk og internationalt møbeldesign
    møbler - belysning - tæpper & accessories

HUSK!

DØGN
ÅBENT
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Muligheder for fiber med
Energi Fyn i vores kvarter
Mange af os har sikkert her det
sidste år for alvor observeret hvor
vigtigt det er, at have et godt 
internet såvel på arbejde som
hjemme. Vi har på vores tidligere
bopæl haft såvel Glentevejen, TDC
som Energi Fyn som leverandør af
vores internetforbindelse. Vi var
klart mest tilfredse med Energi
Fyns bredbånd.

Hvor vi bor i Kronprinsensgade,
har vi ikke fibernet, men får inter-
netleverancen via Glentevejens
gamle kabler. Derfor kontaktede
jeg Energi Fyn for at høre, hvad
der skulle til, for at de ville lægge
fibernet ud i området. Det var min
forventning, at vi i hele området
skulle tage et fælles initiativ, men
da vi støder op til mange forskel-
lige ”fordelingspunkter”, så er det
delt op i mindre delområder. 

Se svar fra Energi Fyn her til højre
og sammenhold det med kortet
på modsatte side.
NB. Vi undskylder kortets dårlige
kvalitet, forhåbentlig giver de
viste markeringer mening. 

Jeg vil anbefale, at de del-områ-
der som er interesseret organise-
rer sig i området mhp at kontakte
Energi Fyn. I kan henvise til min
mailkorrespondance med Carsten
Nedergaard.

Peter Zinck 

Kronprinsensgade

Beboerforening for Skt. Knuds Gade- og 
Godthåbsgadekvarteret

Carsten Nedergaard Hansen, Bredbåndsdirektør, Energi Fyn, 

mail af 14. marts 2021:

Område 1 – Kronprinsensgade
Området består af 28 adresser (den nord-vestlige side af gaden).
Der skal i løbet af ganske kort tid nedlægges yderligere fibernet i
vejen, idet et andet selskab har sendt samgravningsforespørgsel
ud. Energi Fyn går med i samgravning og kan derfor umiddelbart
derefter tilbyde 28 husstande fibernet uden yderligere forunder-
søgelse. 
Et bud vil være, at vi kan levere inden for et par måneder.
Så snart vi kender tidsplanen for gravningen i området, vil vi give
besked til alle 28 husstande, at de nu kan bestille etablering og
produkter.

Område 3
Området består af ca.156 husstande.
Dette område kan tilbydes fibernet, hvis der kan indhentes min.
50% forudgående tilslutning. Virksomheder kan dog få udarbejdet
individuelle tilbud, og kan dermed også være medvirkende til ud-
bygning af fibernettet i området, eller der kan komme forespørgs-
ler om samgravning fra andre ledningsejere, der vil betyde at vi på
et tidspunkt vil kunne komme til at kunne tilbyde fibernet uden
forundersøgelse.

Område 2
Området består af 115 husstande.
Dette område består primært af enkeltstående huse, og vi kan til-
byde fibernet, hvis der kan indhentes min. 50% forudgående til-
slutning.

Området inden for den stiplede linje
Dette område er i forvejen forsynet med fibernet.

Resten af området
Vi anbefaler ikke umiddelbart igangsætning af samlet forhåndsun-
dersøgelse af dette område, men vil, når interessen opstår – enten
fra enkeltpersoner, boligforeninger eller private udlejere – se på
muligheden for etablering af fibernet, opdelt i mindre udvidelses-
områder.
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Område 1
28 adresser

Område 3
Ca. 156 adresser

Område 2
115 adresser, stik/inst.

Er forsynet
Ca. 180 adresser

Resten af
området
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Vaskede kartofler, røde jordbær
og en frisk bemærkning
På hjørnet af Hjallesevej og Rosen-
lunden ligger en lille græsstribe
ud for tankstationen Circle K. Her
har i flere år været en bod med et
udvalg af friske grøntsager i for-
års- og sommermånederne. Sådan
er det stadig. I år er der dog kom-
met nyt ansigt på leverandøren af
bær, rodfrugter med meget mere.
Ansigtet tilhører Nicolai Johansen
og firmaet Godt Grønt, som han
driver sammen med sin hustru og
sin far.

Nicolai avler ikke selv grøntsager,
men sælger varer fra en god hånd-
fuld gårde og gartnerier fra Tom-
merup, Birkum, Fangel og Akkerup
ved Hårby, og savner han noget,
henter han gerne varer både i øst
og vest. Udvalget er både konven-
tionelle og økologiske, og alt er
som regel høstet samme dag.

Her er det dermed muligt at købe
tomater, asparges, blomkål og
spidskål, agurk, rabarber og diver-
se krydderurter. De mest populæ-
re varer er som regel nye danske
kartofler og jordbær. 

Især jordbærrene kan være en ud-
fordring, fortæller Nicolai. 
”Der findes rigtig mange sorter,

som modnes på forskellige tids-

punkter. Kvaliteten svinger meget i

år, hvor solen og varmen har været

særdeles lunefuld.”

Den dag, Beboeren besøger bo-
den, er Nicolai stået op klokken
fire om morgenen for at hente 
dagens røde bær dyrket i drivhus i
Skælskør.

Godt Grønt holder åbent hver dag
fra klokken 10 til klokken 17, lør-
dag og søndag til klokken 15. Sæ-
sonens længde afhænger af vind
og vejr, Nicolai håber på at holde
åbent indtil midt i juli.
Godt Grønt har derudover den lille
selvbetjeningsbod med kartofler
og jordbær ved bageriet Fru Lund
på Hunderupvej samt et udsalg
hos Circle K i Hjallese.

Stig Vognæs

Hjemmelavede fuglehuse af
genbrugsmaterialer sælges 
Taget er beklædt med tagpap, og huset kan holde i

mange år. 

Størrelse: 16 x 13 x 23 cm (bredde x dybde x højde). 

Fås i forskellige farver bl.a. rød, grå og gul. 

Flyvehullet er 3 cm, og passer bl.a. til mejser. 

Pris pr. stk.: 275 kr.

Skriv til Stig i Absalonsgade 14 på mail: 

stig.vognaes@gmail.com eller tlf. 2360 0277

· Støt vores annoncører – de støtter os! ·



Albani apotek
Albanigade 54 F, 5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 49, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

Vi har fokus på sol, insekter, allergi
og smerter de næste måneder.

Vores eget ”Helseblad” kommer 3 gange
årlig – kom gerne og hent det – gratis.

Pensionistrabat: 10% på hudpleje
første mandag i måneden.

Husk: Gratis medicinsamtale med 
farmaceut, når du får ny medicin eller har
udfordringer med at huske at tage det.

Åbent: Mandag-fredag: 9.00-17.30,
Lørdag: 9.00-13.00.

Apotekerne med det bedste, sødeste
og mest servicemindede personale...

Sommer, sol og insekter...

Juni 2021 · Beboeren · 9
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Beboeren taler i hvert nummer med en eller flere personer fra kvarteret. For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 
Vi prøver på, at få et lille glimt af hvem der gemmer sig bag de ansigter vi møder i dagligdagen.

Benny Nybo 
Bor i Kronprinsensgade 

Forfatter, fotograf, tidl. medlem af Odense Byråd (S) 

Jeg har boet i Kronprinsensgade siden september 2015 sam-
men med Marianne og vores datter Christine. Vi var så heldige
at kunne flytte ind i Isagers tidligere tegnestue, der ligger på
2. sal i hans hus. Vi nyder udsigten til baghaverne i Skt. Knuds
Gade samt til Domkirken på modsatte side. Jeg elsker gå-
turene i Eventyrhaven langs Odense Å samt i midtbyen, 
hvor jeg følger med i udviklingen både med letbane, nye 
ejendomme med spændende bymiljø og det kommende 
H.C. Andersen Museum.

Jeg er udpeget af Odense Byråd til formand for Det
Grønlandske Hus og næstformand for Nord-
atlantisk Hus. Jeg holder meget af de mange 
kulturarrangementer i huset, fx Grønlands 
Nationaldag den 21. juni og julemarkedet i 
slutningen af november.
Som forfatter har jeg blandt andet udgivet Nordatlan-

tiske Spejlbilleder (2013) med 600 fotos fra Grønland,
Island, Færøerne og Danmark samt Indianske Drømme

(2020). Indianske Drømme handler om en smertelig
skilsmisse, men også en befriende rejse med min 11-
årige søn i filmsporene af den 7-dobbelte oscarvinder
Danser Med Ulve. En biltur på 7.000 kilometer fra Los
Angeles til Rosebud Reservatet i South Dakota, hvor
jeg blev en del af lakotakvinden Doris Leader Charges
familie. Siden har jeg været i USA hver sommer til sol-
dansen, som er lakotaernes allerhelligste ceremoni. 

Som medlem af menighedsrådet i Domkirken er
jeg optaget af at formidle kulturarven efter
Knud den Hellige og de spændende historier
om Christian 2. og hans unge hustru, Dron-
ning Elisabeth. 
H.C. Andersen blev konfirmeret i Domkirken
og endte sine mange eventyr med ordene:
“Har jeg udrettet noget godt, Gud Alene Æren”.
Vores kendte eventyrdigter har optaget mig
meget. Jeg har bl.a. taget initiativ til fejringen af H.C.
Andersens fødselsdag for børn den 2. april i Odense 
Koncerthus samt til H.C. Andersen Litteraturpris. 

Foto: Stig Vognæs

ET
ANSIGT

FRA KVAR-
TERET
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ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-21

   BESØG OGOMK   ORESV BESØG  BORES      

Vi glæder os til at se jer i butikk

allegaarå vice. Pog god ser
alg i pålæg, pølsert udvorVi har et st

  

enVi glæder os til at se jer i butikk

.dkdensslagterallegaar
ersk kød, middagsr, falg i pålæg, pølser

  
eersk kød, middagsr

    

Er du også 
’Et ansigt fra kvarteret’?

Vi søger frivillige fra vores kvarter, der har lyst til at gøre vores fælles 

blad endnu mere vedkommende. 

I hver udgave af Beboeren taler vi med en eller flere beboere fra vores område. 

For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 

Det korte interview skal, sammen med et foto fra egen gade, 

give et lille glimt af personerne bag de ansigter, vi møder i nabolaget. 

Har du lyst til at fortælle lidt om dig selv? 

Så send straks en e-mail til: stig.vognaes@gmail.com
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Kvarterets kilometersten 
- og nogle af de andre
Af Carl Flemming Schultz

Der var en tid før GPS

De gør ikke meget væsen af sig og
holder sig diskret på den inderste
side af fortovet. Hundene tisser
på dem. Vi andre overser dem let.

Vi taler om kilometersten.

Her i kvarteret har vi to. Den ene
står på Hjallesevej ved Circle K-
tanken. Den anden står på Hunde-
rupvej ved hjørnet af Lahnsgade.
Der står ”1 km” på begge. Altså:
De markerer, at fra Odenses cen-
trum til dem er der 1 km. Så vi bor
centralt, nogle af os lidt mere end
andre. Fortsætter man ad Hjalle-
sevej, finder man 2 km-stenen ved
Restaurant Knudsens Gård og 3
km-stenen lidt syd for Niels Bohrs
Allé. Og så videre derudad. 2 km-
stenen på Hunderupvej har vi ikke
kunnet finde; enten har den gemt
sig godt, eller også er den blevet
væk. Det er der flere af stenene,
der er.

Det er godt at have styr på, hvor i

verden, man befinder sig, hvis et
samfund skal kunne fungere. Det
har man altid vidst. Da man reg-
nede afstande i mil, brugte man i
første omgang milepæle af træ til
markering langs hovedvejene,
men solide var de ikke, og udmå-
lingerne var ikke altid præcise, så
under kong Christian 5. blev astro-
nomen og ingeniøren Ole Rømer i
1690’erne udnævnt til at foretage
nye, præcise opmålinger, hvor mi-
lene skulle markeres med solide
sten.

Godt et par hundrede år senere
blev metersystemet vedtaget ved
lov. Det var i 1907. Det betød, at
Rømers gamle milesten skulle er-
stattes af kilometersten. Loven
trådte i kraft fem år efter, men
der gik endnu flere år, før kilome-
terstenene helt havde afløst mile-
stenene. Nogle steder genbrugte
man milestenene ved at flytte
dem, vende dem om og hugge ki-
lometertal i dem eller male dem
på. Andre steder satte man nye
sten. De fleste kilometersten –
også vores – hører til den sidste
kategori.

Idealisten, der blev snydt

En ung, idealistisk arkitekt, Knud
V. Engelhardt, syntes, det var synd
for den kulturarv, der lå i mileste-
nene, at genbruge og dermed
ødelægge dem, og da der samti-
dig var en national opgave i at op-
stille de moderne kilometersten,
lå det, med hans sans for systema-
tisering, ensartethed og orden,
lige til højrebenet for ham at på-
tage sig opgaven med at formgive
de nye sten. Han henvendte sig til
overvejinspektøren og blev ind-
budt til et møde med samtlige
landets vejinspektører, som opfor-
drede ham til at arbejde videre
med sagen. Men samtidig hen-
vendte Akademisk Architektfor-
ening, Selskabet for dekorativ
Kunst og Dansk Billedhuggersam-
fund sig, uden at kende Engel-
hardts arbejde, til amtsvejinspek-
tørerne, og Engelhardt følte sig
presset til at fremsende et ikke
færdigbearbejdet forslag med en
efterskrift, hvor det blev anbefa-
let af en række af tidens mest be-
rømte arkitekter og billedhugge-
re.

De to 1 km-sten, til venstre på Hunderupvej ved hjørnet af Lahnsgade, til højre på Hjallesevej ved Cirkle K. På næste

side: 2 km-stenen ved Restaurant Knudsens Gård og 3 km-stenen lidt syd for Niels Bohrs Allé – begge på Hjallesevej. 
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Så gik der kludder i det. Detaljer-
ne kendes vist ikke, men overvej-
inspektøren holdt et møde med
de jyske og fynske amtmænd, som
vedtog en anden løsning end En-
gelhardts. Så vidt, så skidt. Men
måske kunne hans forslag bruges
på Sjælland? Engelhardt udarbej-
dede detaljerede tegninger og
planer for stenenes materiale,
håndværksmæssige udførelse og
omgivelser, og for den økonomi,
der lå i projektet. Han gik yderst
grundigt til værks, men igen gik
der kludder i det, og Foreningen

til Hovedstadens Forskønnelse ud-
skrev en konkurrence, som gjorde
det let for deltagerne at hugge
det bedste fra Engelhardts for-
slag, som allerede var publiceret,
og arbejde videre ud fra det. Kon-
kurrencen blev vundet af arkitek-
ten P.V. Jensen-Klint (ham med
bl.a. Fredens Kirke på Skibhusvej
og Grundtvigskirken på Bispe-
bjerg). Jensen-Klints sten blev op-
stillet på Sjælland, og Engelhardt
måtte tage et år i fred og ro på
Frederiksberg Hospitals lukkede
afdeling.

Nul kilometer

Men tilbage til Odense. Her blev
kilometerstenene udformet me-
get enkelt med angivelse af kilo-
metertal forneden og Odense-
liljen foroven. Pænt og nydeligt
og med et symbol, der viste, hvor i
landet, man var.

Man måtte selvfølgelig have en 0-
kilometersten til at vise, hvor man
målte ud fra. Det fik man i alle
byer, ofte store og iøjnefaldende. 
I København fik man hele fire, ved
Amagerbro, Nørreport, Østerport
og på Rådhuspladsen. Det var
nogle imponerende størrelser af
Jensen-Klint-typen. I Odense blev
0- kilometerstenen placeret på
Flakhaven, og den var ganske 
anderledes diskret. Faktisk er den
blot en sten blandt de andre i bro-
lægningen, men med ”0 Km” ind-
hugget. Man må lede lidt for at
finde den. Men den er altså punk-
tet, man målte ud fra. Kast et blik
ned i jorden i området mellem
Oceania og rådhuset. Der ligger
den.

Engelhardts forslag til kilometersten på Sjælland. (Fra Ellegaard Frederiksen: Knud V. Engelhardt).

Fortsættes side 14
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Tiderne skifter

Kilometersten er fortidsminder og
beskyttet i henhold til Museums-
loven. Nogle af de mest markante
er endda fredet. Men det har ikke
forhindret, at en del er forsvundet

i tidens løb. Sten kan man altid
bruge, og der er et sort marked
for alt. Det gælder i endnu højere
grad for de såkaldte loppesten –
mindre, undselige sten placeret
mellem kilometerstenene med
200 meters mellemrum og med 2,

4, 6 og 8 indhugget, alt efter hvor
mellem to kilometersten, de be-
finder sig. Dem har man af og til
kunnet finde på auktioner og mar-
keder rundt i landet.

Til gengæld skal de hvide kant-
pæle af plastik, der siden 1970’ er-
ne er blevet opsat som afstands-
markører på vejene, næppe vente
at blive genstand for nogen stør-
re, uautoriseret interesse. De er
kedelige og anonyme og knækker
let. Godt for biler på afveje, men
skidt for vejenes æstetik.

Kilder: Dansk Vejhistorisk Selskab
(www.vejhistorie.dk), Erik Ellegaard Frede-
riksen: Knud V. Engelhardt, Arkitekt og
Bogtrykker (1965), Thomas Bo Jensen: 
P.V. Jensen-Klint (2006), Nan Dahlkild
(red.): Huse der har formet os (2015), 
Museumsloven.

0-kilometerstenene på henholdsvis

Rådhuspladsen i København og

Flakhaven i Odense.
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Skift bank! Det er nemt.
Bare ring til mig.
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Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder
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Din gamle lampe kan 
få nyt liv!

Reparation af lamper 
og salg af ældre 

reservedele til lamper

Salg af godt genbrug

GODT GENBRUG
ALBANIGADE 47 
5000 ODENSE

HANS HENRIK JULIUSSEN
TLF: 25 32 20 71
HEKKESGENBRUG@GMAIL.COM

WWW.HEKKESGENBRUG.DK

Ravnholtvænget 7, 5230 Odense M

TLF. 22 24 90 22

Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!



Madklub
Har du lyst til at være med til 

fællesspisning i BEBOERHUSETS madklub?

Her møder du andre beboere fra kvarteret 
til hyggeligt samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og 
hjælper hinanden med oprydningen.

Priser:
Voksne (alle over 11 år) kr. 60

Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 30
Børn under 6 år spiser gratis med

Du tilmelder dig til Stinne på 
stinne@ffsm.dk

NB: Drikkevarer skal  købes 
i Beboerhuset til de sædvanlige 

fornuftige beboerhuspriser.

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres 
tilmelding først registreret når hun 

besvarer mailen. Husk at I ved framelding 
senere end dagen før, eller hvis I glemmer 

at komme, skal betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være 
medlem af Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen
Stinne, Pia, Marianne, Jette

Se mere på www.beboerhuset.org
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Så er Kunståbent igen tilbage i Beboerhuset. 
Efter sommerferien åbner vi igen.

Første udstiller er Pia Sigmund, hvis billeder 
vil pryde væggene fra midt i august og 

september ud. 
Vi slår dørene op for Kunståbent onsdag den 

1. september kl. 20 – 22. Alle er velkomne, 
og vi serverer et glas vin og lidt chips.

I oktober kan vi nyde værker af Ulla Englich.

I november er udstilleren Marianne Weber.

Panteliija Milosavljevic vil vise sine ikoner i 
december og januar.

Husk at vi holder Kunståbent 
den første onsdag i måneden kl. 20 – 22. 

Velkommen tilbage, alle sammen!

Venlig hilsen og på gensyn

Mia Keinke og Ingelise Bech Hansen

Kunståbent

KUNST
ÅBENT

FØRSTE ONSDAG 
I MÅNEDEN 

KL.20–22

Kvartalets lodtrækning
blandt BEBOERHUSETS medlemmer og 

støttemedlemmer. Dette kvartals vinder blev:

Pernille Joy Jørgensen og
Søren Bo Steinmeier

H.C. Andersens Gade 23, 5000 Odense C 

Præmien er et gavekort på 300 kr. til 

Bent Jørgensens Eft. ApS  
Albanigade 61-63, 5000 Odense C
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Lav din egen kompost
Går du ind for genbrug? Kan du lide at fikse haven? Svarer du ja, 
så er det oplagt at lave din egen kompost og dermed bidrage – 
en lille bitte smule – til en mere bæredygtig udvikling.

Af Stig Vognæs

Vi har haft kompostbeholder i
baghaven i mange år og er for-
bløffede over de forandringer,
som brugen af hjemmelavet kom-
post har skabt – og af mængden
af affald, vi kan genbruge. Vi har
både fået et større udbytte, flot-
tere blomster og en sundere have.
Så det er bare med at komme i
gang. Her er en guide til, hvordan
du let laver din egen kompost,
hvilket affald du kan bruge, og
hvordan du tilfører jorden næring
med hjemmelavet gødning.

Hvorfor lave sin egen kompost?

Kompost er plantemateriale, der
nedbrydes og omsættes af dyr og
mikroorganismer, så de nærings-
stoffer, der oprindelig var bundet
i blade og plantedele, bliver til-
gængelige igen.
Når du komposterer dit køkkenaf-
fald, reducerer du affaldsmæng-
den fra din husholdning, og du får
gratis næring til potteplanter,
krukker, bede eller altankasser og
sparer udgifter til kunstgødning.
Danmark har EU-rekord i skrald,
hver dansker smider omkring 800
kg affald ud om året. Omkring en
tredjedel er grønt affald, der uden
det store besvær kan komposte-
res.

Køb en beholder

Kompost kan laves helt primitivt i
en bunke på jorden. Selv bruger vi
en lukket kompostbeholder, og
derfor er det udgangspunktet for
denne mini-guide. En lukket kom-
postbeholder er efter vores me-

ning mere diskret i en lille have,
og den lugter ikke. Du kan finde
kompostbeholdere i ethvert byg-
gemarked eller havecenter, og pri-
serne svinger mellem 300 og
1.000 kroner. De mindste behol-
dere er cirka 60 x 60 x 80 cm, hvil-
ket svarer til omkring 300 liter.
Det er sådan en, vi har. Hvis fami-
lien er stor, eller I er flere brugere,
skal I vælge en større model.

Det kan du kompostere

Kompost har brug for nogle væ-
sentlige ingredienser: Grønt mate-
riale, brunt materiale samt fugtig-
hed og ilt.

Grønt materiale er køkkenaffald.
Det kan være skræller fra bl.a. kar-
tofler og gulerødder. Du kan kom-

postere alle grøntsager, teblade,
kaffegrums (inkl. kaffefilter) og
æggeskaller. Vi lægger det grøn-
ne affald i en plastbeholder med
låg, der står under køkkenvasken.
Til det grønne hører desuden
græs, blade og ukrudt. Undgå dog
frø fra ukrudt, hvis du ikke vil have
dem spredt til hele haven via kom-
posten.

Brunt materiale kommer typisk fra
haven og kan være små grene, kvi-
ste og potteplanter, der har opgi-
vet ævred. Alle kviste og grene
skal helst skal klippes i mindre
stykker på 3-4 cm. I modsat fald
tager komposteringen længere
tid. 

Det er vigtigt at opretholde en
god balance mellem brunt og
grønt materiale. Det brune mate-
riale indeholder meget kulstof,
som er gavnligt for de organismer,
der nedbryder affaldet. De grøn-

Kompostbeholderen står fint på et skyggefuldt sted i hjørnet af haven.
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ne materialer tilfører kvælstof,
som er en vigtig ingrediens for op-
bygningen af den nye jords celle-
struktur. Hvis du fx fylder store
mængder afklip fra græsplænen,
’kvæler’ du processen i din kom-
post – nøgleordet er balance. Vi
har gode erfaringer med 60-70 %
køkkenaffald og 30-40 % brunt 
haveaffald.

Din kompost har også brug for ilt
og fugt. Uden ilt vil din kompost
rådne og lugte. Fugt hjælper med
at nedbryde det hele. Derfor er
det en god ide at sprøjte kompo-
sten med vand en gang imellem,
hvis ikke affaldet er fugtigt nok i
forvejen. Med den rigtige blan-
ding vil din kompost ikke lugte af
andet end tidlig jord. Vores erfa-
ring er, at køkkenaffaldet som
regel tilfører tilstrækkelig fugt, så
vi vander yderst sjældent vores
kompostbeholder.

Du må ikke bruge mejeri- og dyre-
produkter samt fedtstoffer, olier
eller affald fra kæledyr. Jeg har
dog hørt, at savsmuld og strøelse
med videre fra planteædere som
kaniner og marsvin godt kan bru-
ges. Smid ikke insekt- og sygdoms-
ramte planter i komposten. Det
kan forurene og gøre din kompost
ubrugelig.

Lad miraklet ske

Under ideelle forhold forvandler
kompostens indhold sig til næ-
ringsrig jord i løbet af nogle må-
neder. Du kan eventuelt vende
rundt i din blanding med en greb
hver anden uge eller lave nogle
huller i massen med en tynd spids
pæl, så affaldet får den luft, der
sætter gang i omdannelsen. Hvis
du ikke kan se fremgang i løbet af
et par uger, kan du tilføje mere
grønt materiale og sørge for, at
du holder komposten fugtig.

Hvis komposten lugter og er våd,

kan du i stedet tilføje mere brunt
materiale og vende rundt i kom-
posten oftere.

Sæt turbo på komposten

Ønsker du en hurtigere og finere
omsætning af affaldet, er det en
god idé at bruge kompostorm. De
er fantastiske medhjælpere, der
æder sig igennem alt indholdet op
til seks gange hurtigere end en al-
mindelig regnorm og producerer
den lækreste gødning. Faktisk
bruger ormene hele deres liv på at
spise og formere sig – og samtidig
være til stor nytte – og det lyder
jo næsten for godt til at være
sandt. Man kan købe kompostorm
hos planteskoler og havecentre

for et par hundrede kroner. De
sælges også privat på fx Den Blå
Avis. Når man har haft kompost-
orm et års tid, har de formeret sig
så meget, at der er nok til at lange
over hækken til naboen. 
Vi har selv kompostorm i vores be-
holder og kan anbefale det på det
varmeste.

Kompostormenes favorittempera-
tur er omkring 25° C, og de tåler
ikke temperaturer over 28-29° C.
En kompost, der indeholder orm,
må altså ikke placeres i fuld sol.
Ormene kan i nogen udstrækning
selv regulere temperaturen ved at
kravle rundt i beholderen. Om vin-

Æggeskaller, avokadorester, kålblade samt skræller fra gulerødder og kar-

tofler giver god næring til jorden. Vi tømmer en spand grønt køkkenaffald i

komposten et par gange om ugen.

Fortsættes side 20
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Sybergsvej 4 · 5300 Kerteminde
Tlf. 66 13 70 07 · Bil. 40 27 03 78

teren holder de varmen midt i af-
faldet og kan overleve selv ret
kolde vintre.

Sådan bruges kompostjord

Sensommer og efterår er det per-
fekte tidspunkt at starte kompo-
stering, når du har beskåret og
trimmet din have og har masser af
grønt og brunt affald til at lave
kompost inden vinter.

Din kompost er færdig, når den
ser ud og lugter som jord, og det
ikke længere er muligt at skelne
enkelte plantedele i den. At opnå
fuld omsætning tager dog lang tid
– op til et år. Færdigomsat kom-
post bør altid bruges om foråret,
når planterne er klar til at optage
næringsstofferne. Ellers risikerer
du, at næringsstofferne udvaskes
i løbet af vinteren.

Komposten kan sagtens bruges,
selvom den ikke er fuldt omsat.
Komposteringsprocessen fortsæt-
ter ufortrødent i knapt omsat
kompost, der blandes i jorden.
Det kan du udnytte ved at sprede

et lag kompost på den bare køk-
kenhavejord eller omkring roser
og frugttræer i efteråret.

Færdig omsat kompost kan være
temmelig kraftig, så den skal blan-
des med havejord, hvis den fx skal
bruges i køkkenhaven. Du skal
hverken plante eller så direkte i
kompost, da det simpelthen er for

stærk kost til, at planterne kan
leve i det.

Beholderen i vores have har en
skydelem for neden, og her skov-
ler vi komposten ud 5-6 gange om
året. Vi vender den ned i jorden,
der hvor vi dyrker grøntsager, og
lægger den oven på jorden i blom-
sterbedene.
Så hvis du vil gøre noget godt for
din have, miljøet og den gode
samvittighed, så er det bare om at
komme i gang med kompostering.
Hvis du gerne vil lære mere, og se
hvordan andre gør, er internettet
og YouTube en guldgrube af gode
råd.
Så på med havehandskerne og få
gang i komposteringen. God for-
nøjelse.

Kompostorme er mindre end reg-

norme og ekstremt flittige til at

omdanne grønt køkkenaffald til

gødning.

Komposten kan skovles ud af kompostbeholderen 5-6 gange om året.
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Online booking: vision-coiffure.dk
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Som en service til beboere, nye til-
flyttere og gamle og nye annoncø-
rer viser vi her et kort over bladets
og Beboerhusets distrikt. 
De fede streger viser hvilke adres-
ser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du
sikkert ved, lige midt i det hele.
Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus

� 

Velkommentil
VisionCoiffure

Christina
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Kun for 
medlemmer...
Vidste du, at du som medlem af Bebo-

erforeningen helt gratis kan sætte en

annonce i Beboeren, hvis du har noget

du vil sælge, købe eller forære væk...?

Det er gratis for private, og annoncen

må fylde op til en kvart side.

Det er bedst, hvis du kan levere din 

annonce som trykklar pdf, evt. jpg. 

Du kan også sende din tekst + evt.

foto/illustration, samt navn, adresse,

telefonnummer og email, så sætter vi

det op for dig.

Specialiserede  
fysioterapeuter

Over 30 hold

Massør

Ultralydsscanning
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.alleens-fysioterwww
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Linde Allé 23, 5230 Odense M
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk

www.cutshopsalon.dk
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Historien om en dør
Hvordan kan en dør i Kronprin-
sensgade have forbindelse til
Arthur Miller, Gøg og Gokke,
Danny Kaye, Shahen af Persien,
Jurij Gagarin samt en mængde
andre berømtheder fra ind- og
udland? Den historie involverer
en lade fyldt med brugte bygge-
materialer og en ihærdig arki-
tekt.

Af Stig Vognæs

’Hellig Alfred’, som vistnok hed
Hansen til efternavn, havde et
nedbrydningsfirma. Når noget
skulle rives ned i Odense, stillede
Alfred op med mandskab, maski-
ner og tunge lastbiler. Husene
blev tømt for alle genbrugelige
materialer, fx vinduer, døre, pane-
ler og tømmer. Derefter blev mu-
rene væltet og brokkerne kørt
væk. Forretningen gik godt, der
var mange huse i centrum af
Odense, som blev lagt ned i årene
mellem 1950 og 1980. Det var
ofte huse bygget af solide mate-
rialer, der måtte vige pladsen for
bredere veje og nye ejendomme i

beton. Det gik blandt andet hårdt
ud over Nørrebro-kvarteret ned
mod havnen.

’Hellig Alfred’ samlede de genan-
vendelige byggematerialer på en
stor plads ved Nyborgvej på højre
hånd lige før jernbanebroen på
vejen ud af byen. Her kunne hånd-
værkere og gør-det-selv-folk finde
originale byggematerialer til rime-
lige priser.

En istandsættelse går i gang

Arkitekt Kristian Isager købte sit
hus i Kronprinsensgade i begyn-
delsen i 1980’erne. Det var en stor
og statelig ejendom, der trængte

til en grundig istandsættelse. Kri-
stian tog derfor ofte rundt til ned-
brydningsfirmaer for at finde tids-
typiske materialer og bygnings-
dele til sin renovering. 

”Jeg var ude ved Alfred for at gå
hans lade igennem for at se, hvad
han havde liggende. Jeg var
blandt andet på udkik efter døre
og dørhåndtag. Inderst i hans
store lade stod den her dør og var
påfaldende flot. Den var lavet af
massivt mahogni, flere tommer
tyk, virkelig kram. Det var tydeligt,
at der ikke var sparet på noget:
solidt tømmer og specialbeslag i
bronze. Den dør måtte jeg have,
også selvom den var dyr. Alfred
vidste nemlig godt, hvad materia-
ler var værd.

Alfred påstod, at døren stammede
fra H.C. Andersen-museet i Hans
Jensens Stræde. Og da jeg tjek-
kede, viste det sig, at han havde
ret.”

Kronprinsensgade 32 var tidligere beboet af en 

fabrikant, som fremstillede bonevoks i baghuset.

Det nyklassicistiske indgangsparti til museet i Hans 

Jensen Stræde fotograferet i 1950, mens døren endnu

stod på sin oprindelige plads. 

Copyright: Odense Bys Museer.

Et unikt dørhåndtag, der er en

eventyrdigter værdig. 
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En digter, en rigmand 
og en solid dør

Først i 80’erne var Odense ved at
bygge et nyt H.C. Andersen Muse-
um. Det indebar, at man fjernede
det store indgangsparti, der blev
bygget sidst i 1920’erne i anled-
ning af 125-året for digterens fød-
sel. Byggeriet kom i gang for pen-
ge doneret af Thomas B. Thrige –
byens store fabrikant. Det var et
tidstypisk, nyklassicistisk ind-
gangsparti med to store søjler og
en imposant dør af massivt ma-
hogni. Det var netop denne byg-
ning, Alfred havde revet ned. I
stedet blev opført et indgangs-
parti, der var mere i harmoni med
nabohusene.

I de 50 år, indgangspartiet fik lov
til at stå i Hans Jensens Stræde,
blev H.C. Andersen-museet be-
søgt af mange tusinde mennesker.
Alle internationale gæster, der
lagde vejen forbi Odense, skulle
naturligvis også opleve museet
for byens store søn. Det var
blandt mange andre Arthur Mil-
ler – verdensberømt forfatter og
kendt for sit ægteskab med Mari-
lyn Monroe;  Stan Laurel og Oliver
Hardy – højt elskede som Gøg og
Gokke; Jurij Gagarin – det første
menneske i rummet; Danny Kaye
og Shahen af Persien – rækken af
celebriteter er nærmest endeløs.
Alle disse berømtheder er gået
gennem den mahognidør, der var
havnet bagerst i ’Hellig Alfreds’
lade, og som blev købt af Kristian
Isager.

Huset er tilpasset døren

Kristian fortæller: ”Jeg lavede
hele portåbningen og facaden i
ejendommen om, for at den nye
dør kunne passe ind. Døren er ikke
ændret – håndtag, beslag, hængs-
ler – alt er originalt, selv dørklok-
ken, som ikke virker mere, er
urørt. Det er enormt flot hånd-
værk. Bortset fra pengeinstitutter
er der vist meget få bygninger,

der har døre af en sådan kvalitet.
Den kan holde for evigt.”

Og således endte et lille stykke
verdenshistorie i Kronprinsens-
gade 32, hvor alle kan gå forbi og
beundre det solide håndværk, det
speciallavede dørhåndtag og
måske fornemme en delikat gen-
klang af verdensberømte person-
ligheder. 

Indianske Drømme 
En rejse fra smertelig skilsmisse til eventyrlige lakotaindianere. 

632 sider. Pris 300 kr.

Nordatlantiske Spejlbilleder 
600 fotos fra Færøerne, Island, Grønland og Danmark. 

274 sider. Pris 200 kr. (begrænset antal)

Kan købes hos fotograf og forfatter Benny Nybo 
Kronprinsensgade 32, 5000 Odense C 

bennynybo@pc.dk eller sms på 5130 3040.
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Fest ellermøde i Beboerhuset?
Vidste du, at du som medlem af Beboerforeningen
kan leje Beboerhuset i Godthåbsgade til private 
fester og arrangementer: Fødselsdage, konfirmatio-
ner, sølvbryllupper, receptioner osv. – eller hvis du
bare skal holde en fest.

Der er mange, der benytter sig af tilbuddet, det er
billigt, faciliteterne er gode, og så er udlejningen en
hjørnesten i foreningens økonomi.

Brug for et mødelokale?
– så er Beboerhuset leveringsdygtigt. Du kan leje det
store cafélokale med plads til 40 personer eller det
mindre lokale på første sal med plads til 24 personer.
Udlejning til møder er mandag–torsdag kl. 17–23. 
Prisen er 500 kr. for en aften, uanset hvilket lokale,
du ønsker.

I stueetagen er der alt hvad du behøver mht. møbler,
køkkenfaciliteter, service, bestik osv.
På første sal er der klapborde og stabelstole til 24

personer. Der er intet køkken, men indlagt vand og
en kaffemaskine. Ingen særskilte toiletter, men ad-
gang til toiletter i stueetagen.

På foreningens hjemmeside www.beboerhuset.org
er det udførligt beskrevet, hvordan du lejer huset,
hvad det koster, hvordan reglerne er osv.
Se  under ”Udlejning”, og spørg om ledighed på 
udlejning@beboerhuset.org.
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Nybolig Odense
Palle Jensen
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CITY · Filosofgangen 21 · 5000 Odense C · Tlf. 6613 1323 · mail: 5101@nybolig.dk
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Nybolig Palle Jensen, CITY
MEST SÆLGENDE 

MÆGLER I ODENSE*

Effektueret af byens bedste
medarbejdere

211
BOLIGSALG



Tlf. 66 12 50 14

TRYKSAGER 
når det skal gå stærkt!

Vores nye digitalprinter kører hurtigt!

Vi har 67 års erfaring i at arbejde med papir, så vi leverer 

kvalitet til tiden og til priser der matcher markedet.

Gå på opdagelse på www.printodense.dk 

og bestil dine tryksager online fra sofaen.

Visitkort

Postkort

Foldere

Kuverter

Hæfter Kalendere Flyers Bøger Løsblade Brevpapir

Indbydelser

Blokke

Plakater 
64x32 cm

foldere

Juni 2021 · Beboeren · 29



30 · Beboeren · Juni 2021

· Støt vores annoncører – de støtter os! ·

· Priser og størrelser for annoncer i beboerbladet BEBOEREN 2021 ·

Annonce Format (bredde x højde) Pris for 1 blad Pris for 4 blade (1 årgang)

1/1 side B: 177 mm x H: 246 mm 825,00 3.046,00

1/2 side højformat B: 85,5 mm x H: 246 mm 443,00 1.607,00

1/2 side tværformat B: 177 mm x H: 120 mm 443,00 1.607,00

1/4 side højformat B: 85,5 mm x H: 120 mm 253,00 925,00

1/4 side tværformat B: 177 mm x H: 57 mm 253,00 925,00

1/8 side tværformat B: 85,5 mm x H: 57 mm 170,00 603,00

1/8 side tværformat bred B: 177 mm x H: 25,5 mm 170,00 603,00

Bagside 1.786,00 6.304,00

Indstik 1.403,00

Bladets oplag er 2300, og det bliver omdelt i Skt. Knuds Gade- og Godthåbsgadekvarteret 4 gange årligt.

Priserne er baseret på færdigt annoncemateriale. Bladet trykkes i sort/hvid.

Vil du annoncere i Beboeren?
– der er altid plads til én til...
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49,

henlumholdt@gmail.com

Skrivende: Stig Vognæs 

Absalonsgade 14, tlf. 66 13 02 38,

stig.vognaes@gmail.com

Skrivende: Helene Dambo 

Jagtvej 50, tlf. 61 65 13 40, 

dambokomm@mail.dk

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Fotografier: Carl Flemming Schultz, Stig

Vognæs, Christen Tofte. 

Se i øvrigt de enkelte artikler. 

Forsidecollage: Christen Tofte

Beboeren nr. 39 udkommer september

2021. Deadline: 29. august 2021.

Tryk: Helmer Tryk

Kochsgade 5–7, tlf. 66 12 50 14

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Næstformand: Steen K. Thomsen, 

Absalonsgade 12, tlf. 30 26 01 60,

steen.k.thomsen@gmail.com

Kasserer: Frauke Schaumburg

Skt. Knuds Gade 43, tlf. 26 24 78 30

fraukesch@hotmail.com

Sekretær: Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Gary Sheridan

Skt. Knuds Gade 41, tlf. 40 29 16 96

sheridanhansen41@gmail.com

Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38,1, tlf. 25 11 37 12, 

stener.bonde@gmail.com

Suppleant: Jette Pedersen

H.C. Andersens Gade 94, 2. 

tlf. 29 87 11 49, jettep@hotmail.com

Suppleant: Henrik Lumholdt 

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49 

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

stinne@ffsm.dk

Kunståbent

Mia Keinke

Monbergsvej 41, st. lejl. 6, tlf. 40 48 20 36

miakeinke@gmail.com

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org 

og indsæt kontingentet på foreningens

konto: Folkesparekassen Reg nr. 9860

Konto nr. 0000377198

Udlejning af BEBOERHUSET

Ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.org

Caféaftener:
Onsdag kl. 20 –22
Alle er velkomne

Kunståbent:
Første onsdag i 
måneden kl. 20 –22
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Arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Onsdag 1. september kl. 20.00: Kunståbent

Onsdag 8. september kl. 20.00: Caféaften

Onsdag 15. september kl. 20.00: Caféaften

Torsdag 16. september kl. 18.30: Madklub

Lørdag 18. september kl. 14.00: 
Genåbningsfestivitas for små og store

Onsdag 22. september kl. 20.00 Caféaften

Tirsdag 28. september kl. 18.30: Madklub

Onsdag 29. september 
kl. 19.00: 
Generalforsamling i 
Beboerforeningen 
BEBOERHUSET

· SEPTEMBER 2021 ·

Hver onsdag kl. 20–22 er cafeen åben. Her kan du
møde dine naboer, du kan tage vennerne med, 
du kan få en kop kaffe eller et glas vin, en øl eller
en vand.

På nogle af caféaftenerne vil der med stor sand-
synlighed blive arrangementer, som annonceres 
løbende. Flere arrangementer kan komme til, 
ligesom ændringer kan forekomme. 

· HUSK OGSÅ ·

Hold dig orienteret på Beboerhusets 
hjemmeside, mail og facebook.

www.beboerhuset.org 
Facebookgruppe: BEBOERHUSET

Vil du have nyhedsbrev tilsendt, så skriv til 
carlflemmingschultz@gmail.com

Torsdag 19. august kl. 18.30: Madklub

Onsdag 25. august kl. 20.00: Caféaften

Tirsdag 31. august kl. 18.30: Madklub

· AUGUST 2021 ·

Endelig lader det til, at vi kan åbne Beboerhuset

igen – med skyldig hensyntagen til de til enhver tid

gældende coronarestriktioner, naturligvis. Vi læg-

ger ud efter sommerferien. Her kommer program

for august og september.


